
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 51 Martes 27 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 10086

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
68

26
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

6826 Anuncio de licitación de: Delegación del Gobierno en Murcia. Objeto:
Suministro de Papeletas de votación al Parlamento Europeo y Actas de
Sesión y Escrutinio para las Mesas electorales de la Región de Murcia
del proceso electoral  al  Parlamento Europeo el  9 de junio de 2024.
Expediente: 2024/1.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Murcia.

1.2) Número de identificación fiscal: S3016001D.

1.3) Dirección: Avda. Teniente Flomesta S/N.

1.4) Localidad: Murcia.

1.5) Provincia: Murcia.

1.6) Código postal: 30001.

1.7) País: España.

1.8) Código NUTS: ES620.

1.9) Teléfono: 968989162.

1.10) Fax: 968989395.

1.11) Correo electrónico: vicesecregral.murcia@correo.gob.es

1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tq%2BhnJ8j96M%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación:  Acceso libre,  directo,  completo y
gratuito a los pliegos de la contratación, en https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A4dUyNVOdUVJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Autoridad estatal.

3.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 22000000 (Impresos y productos relacionados) y 22900000
(Impresos varios).

5.2)  CPV  Lote  1:  22900000  (Impresos  varios)  y  22000000  (Impresos  y
productos  relacionados).

5.3) CPV Lote 2: 22000000 (Impresos y productos relacionados) y 22900000
(Impresos varios).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 51 Martes 27 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 10087

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
68

26
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

6. Lugar principal de entrega de los suministros:

6.1) Código NUTS principal: ES620.

6.2) Código NUTS Lote 1: ES620.

6.3) Código NUTS Lote 2: ES620.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Suministro de Papeletas de votación al Parlamento
Europeo y Actas de Sesión y Escrutinio para las Mesas electorales de la Región de
Murcia del proceso electoral al Parlamento Europeo el 9 de junio de 2024.

7.2) Lote 1: Papeletas de votación al Parlamento Europeo.

7.3) Lote 2: Actas de sesión y escrutinio mesas electorales.

8. Valor estimado: 256.528,73 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
Entre el  15 de mayo de 2024 y el  9 de junio de 2024 (la fecha de inicio de la
ejecución es ESTIMATIVA. El plazo de ejecución del contrato viene determinado
en el Pliego de Prescripciones Técnicas (...)).

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.

11.3.2) No prohibición para contratar.

11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.

11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.3.5)  Para  las  empresas  extranjeras,  declaración  de  sometimiento  a  la
legislación  española..

11.4) Situación económica y financiera:

11.4.1) Cifra anual de negocio (volumen anual de negocios o bien volumen
anual de negocios en el ámbito al  que se refiera el  contrato, referido al mejor
ejercicio  dentro  de  los  tres  últimos  disponibles  en  función  de  las  fechas  de
constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las
ofertas  por  importe  igual  o  superior  al  exigido  en  el  anuncio  de  licitación
procedimiento y en los pliegos del  contrato,  que deberá ser  al  menos igual  o
superior al presupuesto base de licitación, es decir, 258.666,47 €, IVA INCLUIDO).

11.4.2) Otros (existencia de un seguro de responsabilidad civil  por riesgos
profesionales por importe igual o superior a 150.000€).

11.5) Situación técnica y profesional:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 51 Martes 27 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 10088

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
68

26
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.5.1)  Lote  1:  Maquinaria,  material  y  equipo  técnico  para  la  ejecución
delcontrato (los licitadores acreditarán su solvencia técnica mediante ladescripción
de  las  instalaciones  técnicas  y  de  las  medidas  empleadas  paragarantizar  la
calidad.  Dichas instalaciones técnicas han de tener unacapacidad mínima de
impresión,  corte y manipulación de 9.000.000 depapeletas al  día).

11.5.2) Lote 1: Otros (los licitadores tendrán que acreditar, de conformidadcon
lo  establecido  en  el  artículo  89.2  de  la  LCSP,  que  poseen  experienciaen  la
impresión de material electoral y en el transporte y entrega delmismo, en al menos
un proceso electoral de ámbito autonómico o estatal.La experiencia en la impresión
del material electoral se acreditarámediante la aportación de certificación emitida
por la AdministraciónPública correspondiente de los contratos ejecutados o copia
electrónicaauténtica  de  los  mismos,  cuyo  importe  sea  igual  o  superior  a
157.014,05€).

11.5.3)  Lote  2:  Maquinaria,  material  y  equipo  técnico  para  la  ejecución
delcontrato  (indicación  del  material,  instalaciones  y  equipo  técnico  del  que
sedispondrá  para  la  ejecución  del  contrato).

11.5.4) Lote 2: Trabajos realizados (una relación de los principales servicios o
trabajos realizados de igual o similar naturaleza a los que constituyen el objeto del
contrato en el curso de los últimos 3 años, en la que se indique el importe, la fecha
y el destinatario, público o privado de los mismos).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (2).

14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 2.

17.  Condiciones  de  ejecución  del  contrato:  Consideraciones  tipo  social
(favorecerla mayor participación de la mujer en el mercado laboral y la conciliación
deltrabajo y la vida familiar (...)).

18. Criterios de adjudicación: OFERTA ECONÓMICA (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta
las15:00 horas del 22 de marzo de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Delegación  del  Gobierno  en  Murcia.  Avda.  Teniente
FlomestaS/N.  30001  Murcia,  España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 25 de marzo de 2024 a las 10:00..

21.2.2)  Apertura  sobre  oferta  económica:  25  de  marzo  de  2024  a  las
10:30(APERTURA  SOBRE  OFERTA  ECONOMICA).  DELEGACIÓN
DELGOBIERNO.  TENIENTE  FLOMESTA  S/N  -  30001  MURCIA,  España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 51 Martes 27 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 10089

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
68

26
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.

21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22.  Lengua  o  lenguas  en  las  que  deberán  redactarse  las  ofertas  o  las
solicitudesde  participación:  Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1)  Se aceptará  la  presentación  electrónica  de  ofertas  o  de  solicitudes
departicipación.

23.3) Se aceptará facturación electrónica.

23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: TACRC.

25.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.

25.1.3) Localidad: Madrid.

25.1.5) Código postal: 28020.

25.1.6) País: España.

26.  Publicación  anterior  referente  al  presente  procedimiento:  ID:  2024-
000221048.Envío de Anuncio de Licitación al  DOUE (20 de febrero de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 20 de febrero de 2024.

Murcia,  21  de  febrero  de  2024.-  Delegada del  Gobierno  en  la  Región  de
Murcia,  Mª  Dolores  Guevara  Cava.

ID: A240007900-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-02-26T15:31:04+0100




